

债券代码：112814.SZ  
债券代码：149211.SZ

债券简称：18 徐工 Y1  
债券简称：20 徐工 01

# 关于徐工集团工程机械股份有限公司 公开发行公司债券

## 2021 年度临时受托管理事务报告 (三)

债券受托管理人



(住所：深圳市福田区福田街道福华一路 111 号)

2021 年 6 月

## 重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、《债券受托管理协议》及其它相关信息披露文件以及徐工集团工程机械股份有限公司（以下简称“发行人”或“公司”）出具的相关说明文件和提供的相关资料等，由受托管理人招商证券股份有限公司（以下简称“招商证券”或“受托管理人”）编制。招商证券编制本报告的内容及信息均来源于徐工集团工程机械股份有限公司（以下简称“发行人”或“公司”）提供的资料或说明。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关事宜作出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为招商证券所作的承诺或声明。在任何情况下，未经招商证券书面许可，不得用作其他任何用途。

## 一、发行人债券基本情况

债券简称	存续规模	起息日	到期日	票面利率	债券偿还情况	其他
18徐工Y1	20.00 亿元	2018-12-10	2021-12-10	4.08%	按时付息	无
20徐工01	20.00 亿元	2020-08-25	2023-08-25	3.72%	按时付息	无
公司债券上市或转让的交易场所				深圳证券交易所		
投资者适当性安排				上述债券发行对象为在中国证券登记结算有限责任公司开立合格证券账户的合格投资者（法律、法规禁止购买者除外）		

## 二、重大事项

根据发行人《徐工集团工程机械股份有限公司关于修改公司〈章程〉的公告》，公司于2021年6月5日召开第八届董事会第四十六次会议（临时），审议通过了《关于修改公司〈章程〉的议案》。

根据《公司法》、《上市公司章程指引》及相关法律法规的要求，结合公司实际生产经营情况及业务发展的需要，拟增加经营范围“特种设备设计”、“特种设备制造”、“特种设备安装改造修理”、“特种设备销售”、“特种设备出租”；并对董事、监事提名的方式和程序作了修订，具体情况如下：

《公司章程》原条款	《公司章程》修订后条款
第十三条 经依法登记，公司的经营范围：工程机械及成套设备、专用汽车、建筑工程机械、物料搬运设备及配件、矿山机械、环卫机械、商用车、载货汽车、工程机械发动机、通用基础零部件、仪器、仪表、衡器研发、设计、制造、加工、销售、租赁、安装、维修、技术服务；环保工程施工；二手机械再制造、收购、销售、租赁。一般项目：机械设备研发；机械设备租赁；普通机械设备安装服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。	第十三条 经依法登记，公司的经营范围：工程机械及成套设备、专用汽车、建筑工程机械、物料搬运设备及配件、矿山机械、环卫机械、商用车、载货汽车、工程机械发动机、通用基础零部件、仪器、仪表、衡器研发、设计、制造、加工、销售、租赁、安装、维修、技术服务；环保工程施工；二手机械再制造、收购、销售、租赁。一般项目：机械设备研发；机械设备租赁；普通机械设备安装服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

《公司章程》原条款	《公司章程》修订后条款
	技术转让、技术推广；特种设备设计；特种设备制造；特种设备安装改造修理；特种设备销售；特种设备出租。 （具体经营范围以登记机关核准为准）
<p>第八十二条 董事、监事候选人名单以提案的方式提请股东大会表决。董事会应当向股东公告候选董事、监事的简历和基本情况。</p> <p>董事、监事提名的方式和程序为：</p> <p>（一）董事会、监事会或者单独或合并持有公司3%以上股份的股东可以提名董事，提交股东大会选举。单独或合并持有公司10%以下股份的股东最多可以提名一名董事，单独或合并持有公司10%以上股份的股东提名董事的人数不得超过公司董事会人数的 1/3。</p> <p>（二）监事会或者单独或合并持有公司3%以上股份的股东可以提名监事，提交股东大会选举。单独或合并持有公司10%以下股份的股东最多可以提名一名监事，单独或合并持有公司10%以上股份的股东提名监事的人数不得超过公司监事会人数的 1/3。职工代表担任的监事由公司工会在广泛征求职工意见的基础上提名，经公司职工代表大会、职工大会或其他形式民主选举产生。</p> <p>法律、行政法规及本章程对于独立董事的提名有特别规定的，从其规定。</p>	<p>第八十二条 董事、监事候选人名单以提案的方式提请股东大会表决。董事会应当向股东公告候选董事、监事的简历和基本情况。</p> <p>董事、监事提名的方式和程序为：</p> <p>（一）董事会、监事会或者单独或合并持有公司3%以上股份的股东可以提名董事，提交股东大会选举。</p> <p>（二）监事会或者单独或合并持有公司3%以上股份的股东可以提名监事，提交股东大会选举。职工代表担任的监事由公司工会在广泛征求职工意见的基础上提名，经公司职工代表大会、职工大会或其他形式民主选举产生。</p> <p>法律、行政法规及本章程对于独立董事的提名有特别规定的，从其规定。</p>

除上述修订外，《公司章程》其他内容不变。

本议案经董事会审议通过后，尚需提交公司 2020 年度股东大会审议。

### 三、上述重大事项对公司偿债能力的影响分析

经与发行人确认，发行人修改《公司章程》不会对公司日常管理、生产经营及偿债能力产生影响。

招商证券作为债券受托管理人，后续将密切关注发行人本次公司债券本息偿

付情况以及其他对债券持有人利益有重大影响的事项，并将严格按照《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、《募集说明书》及《受托管理协议》等规定和约定履行债券受托管理人职责。

（本页无正文，为《关于徐工集团工程机械股份有限公司公开发行公司债券 2021 年度临时受托管理事务报告（三）》之签章页）



2021 年 6 月/5日